
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 2,966,000 3,030,000 △64,000

200 세외수입 20,244 18,500 1,744

210 경상적세외수입 2,000 1,500 500

216 이자수입 2,000 1,500 500

216-01 공공예금이자수입 2,000 1,500 500

< 복지정책과 > 2,000 1,500 500

○공공예금 이자수입 2,000 1,500 500

220 임시적세외수입 16,000 15,000 1,000

224 기타수입 16,000 15,000 1,000

224-07 그외수입 16,000 15,000 1,000

< 복지정책과 > 16,000 15,000 1,000

○부당이득금 및 정산진료비 16,000 15,000 1,000

240 지난연도 수입 2,244 2,000 244

241 지난연도 수입 2,244 2,000 244

241-01 지난연도 수입 2,244 2,000 244

< 복지정책과 > 2,244 2,000 244

○지난년도 부당이득금 2,244 2,000 244

500 보조금 448,050 586,644 △138,594

510 국고보조금등 358,440 469,315 △110,875

511 국고보조금등 358,440 469,315 △110,875

511-01 국고보조금 358,440 469,315 △110,875

< 복지정책과 > 358,440 469,315 △110,875

○의료급여 진료 현금급여 331,880 442,755 △110,875

520 시ㆍ도비보조금등 89,610 117,329 △27,719

521 시ㆍ도비보조금등 89,610 117,329 △27,719

521-01 시ㆍ도비보조금등 89,610 117,329 △27,719

< 복지정책과 > 89,610 117,329 △27,719

○의료급여 진료 현금급여 82,970 110,689 △27,719

700 보전수입등및내부거래 2,497,706 2,424,856 72,850

710 보전수입등 220,700 147,850 72,850

711 잉여금 151,137 91,218 59,919

711-01 순세계잉여금 151,137 91,218 59,919

< 복지정책과 > 151,137 91,218 59,919

○순세계잉여금 151,137 91,218 59,919

712 전년도이월금 69,563 56,632 12,931

712-01 국고보조금사용잔액 24,362 23,728 634

경정 2,000,000원

경정 16,000,000원

경정 2,244,000원

경정 331,880,000원

경정 82,970,000원

경정 151,137,650원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

< 복지정책과 > 24,362 23,728 634

○2024년 의료급여사업 24,362 23,728 634

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 45,201 32,904 12,297

< 복지정책과 > 45,201 32,904 12,297

○2024년 의료급여사업 45,201 32,904 12,297

경정 24,362,960원

경정 45,201,530원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 전체

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

복지정책과 2,966,000 3,030,000 △64,000

국 358,440 469,315 △110,875

도 89,610 117,329 △27,719

시 2,517,950 2,443,356 74,594

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 2,744,893 2,884,688 △139,795

국 351,336 462,211 △110,875

도 87,834 115,553 △27,719

시 2,305,723 2,306,924 △1,201

의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) 2,744,893 2,884,688 △139,795

국 351,336 462,211 △110,875

도 87,834 115,553 △27,719

시 2,305,723 2,306,924 △1,201

(국)의료급여현금급여(경상) 414,850 553,444 △138,594

국 331,880 442,755 △110,875

도 82,970 110,689 △27,719

307 민간이전 414,850 553,444 △138,594

국 331,880 442,755 △110,875

도 82,970 110,689 △27,719

01 의료 및 회복비 414,850 553,444 △138,594

○장애인보조기기 등 현금급여비
250,000 300,000 △50,000

국 200,000 240,000 △40,000

도 50,000 60,000 △10,000

○건강생활유지비 140,261 228,855 △88,594

국 112,209 183,084 △70,875

도 28,052 45,771 △17,719

(국)의료급여기금운영(경상) 24,320 24,320 0

국 19,456 19,456 0

도 4,864 4,864 0

201 일반운영비 8,980 9,980 △1,000

국 7,184 7,984 △800

도 1,796 1,996 △200

01 사무관리비 7,630 8,630 △1,000

○프린터 토너 구입(과목경정:"행사실비지원
금"으로) 2,200 3,200 △1,000

국 1,760 2,560 △800

도 440 640 △200

301 일반보전금 3,820 2,820 1,000

국 3,056 2,256 800

도 764 564 200

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○의료급여 업무 추진 강사료(과목경정:"사무
관리비"에서) 1,000 0 1,000

국 800 0 800

경정 250,000,000원

경정 140,261,000원

경정 2,200,000원

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

도 200 0 200

예비비 28,717 29,918 △1,201

801 예비비 28,717 29,918 △1,201

01 일반예비비 28,717 29,918 △1,201

○의료급여기금 예비비
28,717 29,918 △1,201

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 212,227 136,432 75,795

보전지출(의료급여기금특별회계) 212,227 136,432 75,795

보전지출 212,227 136,432 75,795

802 반환금기타 212,227 136,432 75,795

01 국고보조금반환금 24,363 23,728 635

○의료급여사업 국고보조금 집행잔액
24,363 23,728 635

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,202 112,704 △67,502

○의료급여사업 시도비보조금 집행잔액
45,202 32,904 12,298

○전년도 결산 잉여금 0 79,800 △79,800

03 기타반환금등 142,662 0 142,662

○2024년 의료급여진료비(시비부담금) 반환금
142,662 0 142,662

경정 28,717,000원

경정 24,363,000원

경정 45,202,000원

경정 0원

142,662,000원*1식




